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RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA - RCD
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Lic. ¡4aria Antonieta Torres Cardenas
TECNICO I EN GESTION SOCIAL I
L¡c. Leonardo Veliz Sanchez
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
cOMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIÓN PROCESO DE

CONTRATACIóN *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNrCrp¡O DE SIPE SIPE -FASE(XVI) 2O2s COCHAAAMBA",
AEv/ DD.CBBA/CDlN" 053/2025 ( 1ra. Convocatoria).

Cochabamba, 09 de abril de 2025

o

1. ANTECEDENTES

Solic¡tud de Autor¡zac¡ón: [vlediante Nota lnte, r']a

AEV/DI R.CBA/AGP_NOT/N ro.034412025 de fecha 31 de marzo de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del Arq. Rudy Valentin Veliz Ajata Profesional Ill en Diseño
I realizó Ia solic¡tud de Autorización de Inicio del Proceso de Contratación.

Autorizac¡ón del Inicio de Proceso y AProbación del DCD: SegÚn Resolucrón
Administrativa AEVIVI ENDA/CBBA/AJIN o051/202 5 de fecha 31 de marzo de 2025 el

responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y

aprobó el documento de contratación del proceso de contratación 'PRoYEcTo DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SIPE SIPE .FASE(XVI) 2025
COCHABAM BA"

1. Publicac¡ón: El Documento de Contratación Directa fue publrcado en Ia pá9ina web cic 1.1

Agencia Estatal de Vivienda en fecha 31 de marzo de 2025.

Comis¡ón de Evaluación y cal¡f¡cac¡ón: La designación de la Comisión de Evaluación v

Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No07B/2025 de fecha 07 de abri
de 202 5

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 14:30 del 08 de abril de 2025 se present.rror)

los siguientes proponentes:
PRESENTACION

No PROPONENTES HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BIEN oal04/2025 I 1;48

BERON ICCONS o8/o4/2o2s i 1llss
oa/o4/2025 14 r01ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO TITANES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL "SOLARI 2" oa/o4/2025 l4i04
ASOCIACION ACCIDENfAL HER¡4 ES 08/04/2025 14 :05

FECHA

ú-

. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratació'r
sión.de Evaluaclón y Ca rFicación efect UO la apertu.ra dc propuestas cJr I
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fecha y hora establecida en la convocatoria, verifrcando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de l'laterial de Construcción y
Servicios de Consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Viviende,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes srstemas informáticos
internos y exteTnos, para verificar si no se encuentTan impedrdos de participar en procesos Ce

contratación.

a) Ver¡f¡cac¡ón de ¡mped¡dos en el sistema de Contrataciones Estatales (slcoEs)

B( )l.tv rA

PROPONENTES

BERONICCONS

coNfRAfos
RESUELfOS A LA

FECHA

OESISTI',IIENTO DE

CONTRAIOS A LA
FECHAo

o

b)

SIN REGISfRO

ASOCIACI N ACCI DENTAL "SOLARI 2" SIN REGISTRO SIN REGISfRO
SIN REG STRO SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, la Empresa ECORLICA que forma parte de la ASOCIACION
ACCIDENTAL GRUPO TITANES se encuentra impedido de participar en procesos de
contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

Verificación de desistim¡entos en el S¡stema de Monitoreo de Contrataciones
(sr Mco):

PROPONENTES OASERVACIONES

ASOCIACION ACCIDEÑTAL VIVIR BIEN SIN REGISTRO

ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO
TITANES

La Empresa
ENCORLICA que forma

pa rte de la sociedad
cuenla con regrslro de

fecha 2814312025

1

EERONÍCCONS

ASOCIACI N ACCIDENTAL GRUPO TIfANES

ASOCIACI N ACCIDENTAL "SOLARI 2" SIN REGISTRO

SegÚn el cuadro anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) ver¡ficación cuadro de Mando Integral (CMI):
PROPONENTES OBSERVACIONES

REGISTRO

neors-rno -

ASOCTACT N ACCIDENTAL VIVIR BIEN

EERONICCONS

SIN REGISTRO

S[.' RE€ISÍROl 4
ASOCIACI N ACCIDENTAL GRUPO TITANES SIN REGISTRO

ASOCIACION ACCIDENTAL "SOLARI 2" SIN REGISTRO
SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar err
el proceso de contratación por no superar las 100 unidades habitacionales en ejecución
(Ver anexo No 3).

No

1 ASOCIACI N AccIDENTAL VIVÍR BIEN I SIN REGISTRo

2

3

4

5 ASOCIACI ON ACC]DE NTAL I.iEFNIES

2

4

5 ASOCIACI N ACC¡ DENTAL H ERI'1ES S¡N REGISTRO

1

2

3

4

ASOCIACI N ACCIDENTAL HERNlES

La Paz Oflcrna Nacional Calle Fernando Grachalla No 41 I esq Av 20 de Oclubre htlps'/^,vww aeviviandá qob b
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3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Com¡sión de Evaluación y C¿lificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con Ia
ver¡f¡cac¡ón del cumplim¡ento sustanc¡al de los documentos presentados determ¡nando si la
propuesta continúa o descal¡fica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V.1b
EVALUAC¡óN PRELIMINAR

(Para Asoc¡aciones Accidenta les)

DATOS GENERALES OEL PROCESO

ltot.tv ¡ A

o Nombae del Proponente

Núm€ro de Págiñas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

Evaluación Preliminár
(Ses¡ón Reservadil

o

CONfINUA OESCALITICA

CONfINUA

CONfINUA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINT'A

CONIINUA

CONTINUA

CONTINUA

E¡ proponente: ASOC¡AC¡óN ACC¡DENTAL VMR BIEN, Cump¡e con lo requerido y pasa a la
siguiente Etapa de evaluac¡ón.

La Páz Oflcrna Nac¡onal Calla Femándo Gr¡achalla No 411esq Av 20deOclubre htlps //www aeuv¡enda,tob I

T€léfono6: (591-21214n67 - 214898.1 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 21n8743 t ONVSR 50850220
Of¡cina8 departamentales: La Paz Qts2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba 14)-412411

Tanta (4L0t10978. Chuoursaca (416914698. B€nr 50243114. Oruro (2) 5272666. Pando 502d3096

t

Verificación
(Acto de Apertur¿)

Pág¡na N'NOsr

PRES

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

xI Formular¡o A-1. Presentacrón de Propuesta

2 Formula.io A.2b. ldéntilcaqón del Proponenle X

4-5

3. Garant¡a de Seriedad de Propuesla (Si hubiese srdo requerida) x

X4 Forrnular¡o A-4. Hoiá de Vida del Personal

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica X

11-7 4

76-77 CONTINUA

X 79-956 Formularlo C-1. Propuesta Técnica

7 Formulaflo C-2. Condiciones Adicroñales. X 97-98

Adomá8 cada soc¡o eñ forma ¡ndepend¡ente preseñtará:

X 100.147Formularlo A-2c ldenlilicación de lntegranles de la Asocráción
Accidental.

I

9 Fornrularlo 4.3. Experiencie General y Especifrca del
Proponente

149-165X

I- _:1
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Nombre del Proponente

Número do Pág¡nas de la propuesta

Propuosta 6conómica

{F Bicentenarb'
BOLIVIA

¡Construyendo
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a
CONIINUA DESCAI-IFICA

CONTINUA

CONT¡NUA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA
CONTINUA
CONTINUA
CONTINUA

El proponente: BERONICCONS, Cumple con Io requer¡do y pasa a la siguiente Etapa de evaluación

Para Em rESAS

DAIOS GENERALES DEL PROCESO

BERONICCONS

216

3914209 97

FORMULARIO V- 1a
eveluac¡ó¡,r PRELTM¡NAR

FORMULARIO V-1b
rvaluac¡ó¡¡ PRELIMTNAR
Para Asociaciones Accidentales

Evaluaclón Pr(]limrn,,r
(Ses¡ón Reservaria)

EvEluacióñ Preliminár
(Sesión Reservadaf

o
Nombre dsl Proponente

Númoro de Páginas de la propue3ta

Paopuesta aconómica

DATOS GENERALES DEL PROCESO

ASOCIACION ACCIDENTAL GRUPO fITANES

2rB

3.912.457,O7

CONfINUA DESCALIF ]A

CONfINUA

CONTINUA
CONTINUA
CONTINUA

DESCALIF¡ CA

La Paz Ofrcina Nác¡onal Calle Fernando Gr¡achalla No 411esq Av 20deOctubre htlps //§ 
^ryr' 

aeMv¡énda.tob I

Teléfonos: (591-2) 2147767 - 214898¿ - 21 17569 - 2149962 - 8001023 t- 3 Fax 21487,t3 / DNVSR 508502:c
Olicinas deparlamentales: La Paz (2\-2125356. Potosl (2F6'120792. Sanla Cru: 33114886. Cochat¡arrrba (4)-4 i 24 ) .l

Tanta (4) 6110978 Chuoursaca (4) 691¿698. Benr 50243114 Oruro i2) 5272666 Pando 502¡«)96

REOUISIfOS EVALUADOS
Verificación

(Acto de Apertura)

Págin¿ N'
PR ESEN

¡'toSI

DOCUMENTOS

1. Formularlo A-1. Presentacion de P.opuesta X

2, Garantia de Seriedad d6 Propuesla (si hubiese sido requerda)

3. Formular¡o A-2 ldentrficación del Proponenle

¡1. Formular¡o A-3. ExpeÍencia G€neral y Especitrca del Propooenle

5. Formula.io A{. Hoja de Vrda del Personal

6. Formulaalo B-1. Propuesta Economica

7. Formularlo C-1. Propuesla Técnica

8. Formulado C-2. Condicionas Adicionales 215-216

X

x

7

I
x

x

x
x

x

1 1-76

78- 185

190-213

r 97- 188

Vel.¡ficac¡ón
(Acto de Apeñura)

PRESENTO
REQUISITOS EVALUADOS

st NO
Pág¡na N'

10. Formularlo A-1. Presentacrón de Propuesta X 2-3

1 1. Formulario A-2b. ldenliflcacrón del Proponeñle
12. Garanl¡a de Seredad de Propt esta (Si hublese srdo reqúendat

X

X S/P
I 5.35

13. Fo.mulario A-4. Hola de Vrda del Perscnal X | 1¿5-149
14 Formulario B-'1. Propuesta Economrca X CONfINUA
15. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca X

15r. r 53
155-2r8 CONTINUA

16. Formulario C-2. Condiclones Adic¡onales. x
Ademáa cada soclo 6n forma lndepend¡ente presentarál
17. Formulario A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación

Ac{rdental
X 57-70

18. Fo.mularlg A-3. Experiencra Generaly Especifrca del
Proponente

x 76.112

tr

L

DOCI.JNIENTOS
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Nombre del Propoñente

Núms.o de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta oconómlca

/1 ,H ¡Construye.ndo
" '' 'lsue-cs!BOLIVIA

BOLIVIA

Conforme a la Evaluación Preliminar, se verificó que el proponente AsocIAcIóN ACCIDENTAL
cRUPO TITANES, no presenta el FORMULAR¡O C-2 (CONDIC¡ONES ADICIONALES).

Por lo tanto, en aplicación del numeral 5 (RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS),
sub numeral 5.2, inciso O qande 1,1 propue,!é pIeseOta eLfpres Dp SabSAO?b/es.' nu!¡eral 6.l,lncrso
al La ausencia de cualouier Formulario solicitado en el presente DCD.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el NUMERAL 19 (EVALUACION PRELIMINAR) dcl DCD :t!r r

señala: "Co¿cluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Com¡s¡ón de Evaluacion v
calificación determ¡nará si las propuestas continúan o descalifica, verificando el
cumplimiento sustancial y la validez de los Formular¡os de la Propuesta,.,", vcrific.rd.r l¡
propuesta el proponente ASOCIAC¡óN ACCIDENTAL GRUPO TITANES no present. ( I

FORMULARIO C2, por lo que queda DESCALIFICADO en la etapa prelrm¡n¿r.

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociac¡ones Accidentales )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

AEVIVIENOA

o

ASOC] AC IO I] ACCIDEIJTAL :;OLÁRI 2

265

3.a38,314,62

Evaluación Prelim¡¡ar
(Ses¡ón Re6ervada)

CONTINUA DESCALIF ICA

CONTfNUA

o
CONTINUA
CONTINUA
CONTINUA

1 16- 117 CONTINUA
119-175 CONTIN UA

177-1t-8 CONTINUA

X

x

X

x

X

181246 CONTINUA

CONTINUA

El proponente: ASOCIACION ACCIDENTAL 'SOLARI 2", Cumple con lo requerido y pasa a la
sigu¡ente Etapa de evaluación. +

l9 Formularlo A-1. Presentaqón de Propuesta

20 Formulario A.2b. ldentúrcación del Proponenle

REOUISITOS EVALTJADOS

DOCUMENfOS

21 Garantía de Seriedad de Propuesla (Si hLrbiese srdo requerida)

Verif¡cac¡on
(Acto de Apertura)

2.3X

5x
x

Pág¡¡ra N'

x 31- 1 1422 Formula.¡o A-4. Hoja de Vrdá del Personal

23 Formular¡o B-1. Propuesla Económrca

24 Formulario C-1. Propuesta Técnica

25 Formularlo C-2. Condiciones Adiconales

Además cada soc¡o en forma ¡ndopeod¡ente presentará:

26 Formula.io A.2c ldentificación de lntegrántes de la Asociación
Ac.idental.

27 Formular¡o A-3. Experie¡cia General y Especif ca del
Pro oneñ1e

La Paz Orrcrna Nacional'Calle Femando Guachalla No 411 esq Av 20deOctubre htlps /¡,wvw áev.rvrenda tob I

Teléfonosr (591-2) 2147767 - 2148084 - 21 17569 - 2149962 - 80010237 3 F ax 2148743 t DNVSR 5085022c
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Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas d6 la propuesta

Propuosta económica

¡Construyendo
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FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PREL¡MINAR

(Para Asocracrones Accrdentales )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

ASOCIAC]ÓN ACCI DENfAL H ER I'1ES

106

3.914.332,32

o

o
El proponente: AsocIACIóN ACC¡DENTAL HERMES, Cumple con lo requer¡do y pasa a la

sigu iente Etapa de evaluación.

3,2. APLICACTóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUD¡CACIóN

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

REOUISITOS EVALUAOOS

OOCUMENTOS

Ver¡ficáción
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón P.elimirrar
(Sosión Rosorvada)

CONÍINUA DESCALIFICA

CONTINUA

CONTINI'A

CONTINUA
CONTINUA

PRESENTO
Página N'

SI NO

28 Formulario A-1. Presenlacron de Propuesta

29 Forrhulario A-2b. lden¡frcac ón del Proponente

X 4-5

x 7-15

30 Garantla de Seriedad de Propuesta (Sr h!bjese srdo requenda) x 17

31 Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 19-44

32 Formulario B-1. Propuesta Económica X 46,48

33 Formulario C.1. Propuesla Técnrca x

x

50-55

34 Fonnulalo C-2. Condicioneg Adicionales.

Adsmás cada loc¡o en forma lndepend¡ente prosentárá

35 Fo.mulario A.2c ldenliflcación de lntegrantes de la Asociación
Accidental

x 62-i9

36 Formulario A.3. Expenencra Geñeraly Espec¡frca del
Proponente

x 81- 106

Lá Pez Olrcine Nacional Calla Femando Gr¡achalla No 41 't esq Av 20 de oclubrc ' https /^.vww aevrviondá icb l: '

Telétonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 8001023i3 Fax 2148743 T ONVSR 50850220
Oficinas depártamentales. La Paz (2)-2125356. Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochaban)ba (4)-4124012
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3.2.1 EVALUAcTóH oe la pRopuEsrA eco^¡óMrc¡ (30 puNTos)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contr<rtacrón Dr.rt l
la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación procedió con la verificación de errores aritmét cos,
obteniendo lo siguiente :

Como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta económica del proponente "ASOCIACIÓfJ

ACCIDENTAL 'SOLARI 2", luego del cálculo de errores aritméticos, las m¡sma presenta d¡ferencia qu,:

supera al ( 1o/o) entre el monto total de propuesta y el monto rev¡sado por la com¡són de evalu¿,:to t

y cal¡f¡cac¡ón, por tanto queda descalifrcado en aplrcac¡ón del numeral 5 (RECHAzo Y

DESCALIFICAC¡óN Oe pnOpUESTAS), sub numeral 5.2, tnctso e) del DCD.

Determinación del ountaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al nrrnrcral 20. 1. I rl, I

Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón procedió con la

evaluación de la propuesta económ¡ca aplicando el Formulario V-2

PEi =
PAMV,30

PA¡

Resultados Evaluac¡ón Económica se t¡ene:

u()1.rvrA

o

o

?
30,000 pu ntos
29,83 34 pu ntos
29,8325 pu ntos

La Paz Ofn¡na Nacionel' Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre - https /^vww aevrvrandá aob
Teléfonos: (591-2) 2147767 -214898.1 -2117569-21{9962-800102373Fax 21A8743tONVSR 5085C22t

Oficinas departamentales: L6 Paz {2).2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cru:33114880. Coclrabarnba 14)-4i24
far¡a (4) 6110978. Chuqursaca 14) 6914698. Benr 50243114 Oruto 12) 5212666 Pando 5021309(i

ASOCIACION ACCIDENTAL VIVIR BIEN
BERONICCONS:
ASOCIACIÓN ACCIDENTAL HERMES :

NOMBRE DEL
PROPONENTE

Itl,

l

2

3
ASOCIACION
ACCIDENTAL
"SOLARI 2"

4
ASOCIACION
ACCIDENIAL

HERI'ES
0.0000128,7" 29,832 5

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SIPE
Objeto de la Conlralación SIPE -FASE(XVl) 2025 COCHABAMBA", aEv/ DD.cBBA/cD / N.

OS3 / 2025 ( 1ra. Convocatoria).

M /lPRA l'l
sr co

Ha brlil ari o3.892.479,17 3 .892 .47 9 .77

29.8334

lDescalifrc.rdoo.15632"1"

Habilrtado3.91,4.332,32 1.974.332.82

N

3.974.209,97 3.914.209,97

3.838.314,62 I ¡.4¿¿.¡ r¿,0:

30,0000

BERONICCON S

MONTO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

Errores
ar¡tm¿t¡cos

ASOCIAC]ON
ACCIDENTAL VIVI R

BIEN

PUNTAJE PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)._

PAMV .30
PF, = 

-

, PAI

EVALUACIÓN OE LA PROPUESTA ECONÓi'ICA

tr

IVALoR LEióoII oeu
IPRoPUESTA

t[



É @Jtr /4 4h ,s Biceñtenário' ¡Construy':rCon¡j,/(,sSUetlOSl
B( )t.tv I A BOLIVIABOLIV¡A AEVIVIENOA

3.2.2. EvALUAc¡ón oe la pRopuEsrA rÉc¡¡rca (70 puNTos)

Cumplimiento de condiciones rninimas requeridas de las propuestas habilitadas

Experiencia de la Empresa
ASOCIACION

ACCIDENTAL VIVIR
BI EN

B E RON ICCON S

ASOCIA
ACCIDE

IrEni1

CONOICIONES SOLICIIAOAS CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

CU¡
c
IIPLE / NO
UMPI E l

EXPERIENCIA GENERAL
Debe conlar con experiencia en activrdades de
construcción ylo de co¡rsr¡llorias real¡zadas.
relacionadas al rubro constructivo o capacrlación en
áreas técnicas en el sector construclivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalenle a 1 vez el precio

referenc¡al

CU[,4PLE CUN,4PLE CUfu1FI E

o
EXPERIENCIA ESPECIFICA

La exper¡encia espec¡f¡ca de la Entidad Ejecutora será

en temas relacionados a la construcción de

ed¡flcaciones u obras similares (infraeslructura urbana).

capacitaciones o as¡stenc¡a lécnica en el seclor de

conslrucc¡ón
La Entidad Ejeculora debe demostrar experiencia
especifica por un monto equivalente a 0.50 veces el
prec¡o referenc¡al

CU[4PLE C U I\¡ PLE

o t

Camioneta mayor o igual a 2350 cc.,
todo terreno en buenas cond¡ciones
de funcionam¡ento con un máximo de
10 años (modelo) de ant¡9uedad.

U n d 1
CUlr,4PLE CU¡,4PLE CLJI\,1PI f

-T Volqueta o Camión mayor o igual a
5.7 toneladas en buenas condrcrones
de funcionam¡ento con un ¡náximo de

2 U nrd 1
CUMPLE C U f\¡ PLE

20 años modelo de antr uedad

3 tlezcladora de 120 lt Unid 7
CU[¡PLE CUMPLE

CUI\,!PLEUnid I 7 C U I!1P LE 4+

Unid 5 CUMPLE CUI\¡PLE
Ctx\,lPtECUMPLE CUMI'I lGenerador Eléctrico Unid 3 culyl?LE

C U [,4 PLE
QU!qPLE
CUMPLE

ci l¡,1 .r

C 'l II Eomba de agua Unrd 3

Lá Pez Ollcrna Naconel' Calle Femando Gr¡achalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubrs https //www ¿evlvr€nda lob i
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EQUIPO, MAQUINARIA, VEHTCULOS Y OTROS

N' DEscRtPctóN uNro. cANr

ACCIOENfA(
VIV¡R B¡EN

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE

E N

llt

-

CU

acRot{rccot{s ac

CUIUPLE 
' 

NO
CUMPLE

3Unid
7

4 V¡bradora m¿yor o iqual a I.5 HP

5- l!9rp94!!9ru M!!! rno Saltarina
6 Motocicleta en buenas con(,icrones

L
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Continuando con Ia evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento d,l
Contratac¡ón Directa-DCD, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formular¡o V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUAcTóN DE LA pRopuESÍA TÉcNrcA

PROPONENIES
ASOCIACIóñ- ASOCI A CI ON

EXPERIENCIA ACCIDENTAL VIVIR
BIEN

BERONICCONS ACCIOENTAL H ERMES

Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple No cumple
Formular¡o A-3
Experiencia General l,sl

E ifica del Pro nenle
Form ula rio A4

SI
Ho a de Vida. del Persona¡
METODOLOG

CUMPLECUMPLE/NO CUMPLE

Formulario C-1
(Declarac¡ón Jurada)

Cumple

ob tvos a lca nce

Equipo, maquinaria, vehiculos y
otros.

CUI\¡PLE CUMPLE

METODOLOG
CUMPLE

IA CUMPLEi NO
I CUMPLE)

SI

SI

SI

SI

CUMPLEo

o

PROPONENTES

BERONICCONS

No
cum

I CUMPLE/

ASOCIAC¡ON
ACCIDENIAL HERMES

lc
Cumple No cumplc

CUNTlPLE

I CUMPLE)

-T

Formulario C-2
CONDICIONES ADICIONALES

cond¡clonesAdicionalessolicitadas Puntaie
astgnaoo

ASOCIACION
ACCIDENTAL
VIVIR AIEN

PUNTAJE

ASOCI^CtON
gtno¡¡¡ccol¡s i 

^ccr 
DENTAL

I xrn nes
PUNTAJE PUNIAJE

Cr¡terio 1

Criterio 2

Crilerio 3

Criterio 4

EXPERIENCIA ESPE CIFICA DE LA ENTIOAD
EJECUTORA.
CUanclo el proponente deor!.rstre ün nronto supenor
al monto minrmo reqrrer,lo en la expenencra
especiñca, se asignará 2 Purtos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un nráxrnro de 10 puntos. (Pa¡a la
puntuac¡ón solo se tomará en cuenta
experlencla en el Sector Públ¡co)
EXPERIENCIA ESPECIFICAi TECNICO
oprnlr¡vo oe Án¡¡ (ror)
Se asignará 1,5 puntos por c¿da 6 nieses adicronales
al solicrtado, hasta un rnáximo de 6 puntos
EXPERIENCIA E§PEcIFICA: EDUCADOR SOC¡AL
5e asignará 1,5 puntos por cada 6 nteses adicronales

.¿l solicitadortrasta un máxrmo de 6 punfos 
,

EXPER¡ENCIA ESPEC¡FICA; TECN¡CO
ALMACENERO
Se asrgnará un 1 punto por cada 6 rneses adrcronales

l0

6

6

I

'10

6

6

1

10

6

6
.(

al solrcitado hasta un r¡áxrmo de I

La Paz Orrcrna Nacion€l Call€ Femando Gl¡achalla No 41Iesq Av 20de Octubre htlps'//www ¿evlvrenda ']ob I
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CUMPLE CUMPLE
Especificaciones técnicas de los
materiales

CUN¡PLE CUMPLE CUI\,4PLE

,s

I asoctactóN I

laccro¡rrlr vrvr¡ s¡¡¡lr--_'-'-1
I cump¡e | ¡¡o cumple Itlt
I CUMPLE I I

1
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CRITERIO

PARTIC¡ PACION OE PERSONAL FEM ENINO

^ .. - Se asronará 1 ounto. oor cada Constructor Albañrl

"t,,"r,o " f"ranío, hastá un riá,,.o de 2 puntos, dicho ¿

lglqqlaldeberá cunrp|r lo requerido en el TDB.
COfTISTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará I punto, por €ad¿ Constnr:tor EspeÚalr!ta
p ,nst¿lacrón s¿nitar a "' a,rua flotahle y/o Constr(rct.'r

Cr¡terio 6 Especralsta p/rnstalac ón el¡ctflc¿ l/o Constrlrctñr 3

Especraista p/ rñstalac ón en natenakrs prefabrcac.s
ad¡cional, hasta un máxrmo de 3 puntos, drcho

.pqrsonal debe.á cunrplrr lo requendo en el TDR

CONSTR.UCTOR DE APOYO SOC¡AL ADICIONAL
5e asignÉrá 1 punto, por cada Constructor Albañtl

Criterio 7 (apoyo soc¡al) ad¡cronal, h¿sta un nráximo de 2 2

puntos, dicho personal debffá cumplir lo requerido
en el TDR.

vehículos 5

La calificacion sc realrzará al Equ¡po
Permanente propuesto de acuerdo al siguiente
detalle: 2

. A la Propuela que oferte I Camioneta
adic¡onal a l.s minimas requeridas
le asignará 2 Puntos.

A la Propuesta que oferte I Volqueta o Camión J
adicional a los m¡nimos requeridos se le

asignará 3 Puntog.
TOTAT 35

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN fÉCNICA

Puntaje de la evaluación técnir:a CUIVPLE/NO
CUMPLEo Puntaje de las Condiciones Adic¡onales (C-2)
'Fwr¡¡E rorAL DE LA eVÁluactó¡¡ oe
PROPUESIA f ÉCNICA (PT)

Formulario C-2
CONOICIONES ADICIONALES

cond¡cione3Ad¡cionalessol¡citadas Punta'e
aargnado

ASOCTACION
ACCIOENfAL
VIVIR BIEN

PUNfAJE

EERONICCONS

PUNTAJE

2

^socr^cIoNACCI DENfAL
HERM€S
PTINTAJE

2

33

o
5

2

55

2

35

3 3 3

35

ASOCIACTON
ACCIDENfAL VIV¡R

t}IEN J:ry:'::
fisocr¡cróN I
lACCIOr¡¡r¡r

35 35

¡siÁi ?o 
1

70 70 7¡

Como se muestra en los resultados finales de la evaluación técnrca las propuestas de la enrp,es.¡
habilitadas alcanzaron un puntaie de 70 sobre 70 puntos,

3.2.3 DETERMINAC¡ON DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Drrecta, la Comisrór' d'l
Evaluación y Calif¡cación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el formular¡o V-4

1-

PUNTAJE
ASIGNADO

La Paz Otrc¡na Naoonal Call€ Fernando Guachalla No 411 esq Av 70 de O.tubre htlps /^.¡r'\ v aeüvt€nda .tob l -
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Tarria (¿16110978. Chuoursacá (4) 691¿698. Ben¡ 502431 l4 Oruro i2) 57l2ti66 Pando 502¡309(i

E a@
¿5

PUNTAJE EVALUACTON DE LA PRO?UESTA fECNrC4-(PrL.)
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Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo si urente:

oescnrpcróN

P(¡nta e de la Evaluación de la Propuesta Econórnrca

!-4gle de lalyglE!,o! 4! lq ! nrca

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA 100 puntos

RESUMEN DE EVALUAC toN PROPONENTES

u( )l. tv rA

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EvaLUAc¡ón oe la pRopuEsrA eco¡óu¡ce y rÉcr'¡rcl

PU NTAJE
ASIGNADO

30 Lrnlos

7 nlos

BERONTCCONS AsocracróN
ACCIDENfAL HERI.{I: s

o
100 pu ntos

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que
ACCIDENÍAL VMR BIEN obtuvo 1OO.OO puntos sobre
calificada en el presente proceso de contratación.

29,83 34 puntos 29,8325 puntos

70 puntos 70 punlos

99,8 3 34 untos 99.8325 untos

la propuesta de la ASOCIACION
100 puntos, resultando ser la melcr

a

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponcnte
ASOCIACTóN ACCIDENTAL VIVIR BIEN alcanzó un puntaje lOO.OO sobre lOO puntos y cumplió corl
todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso cle

contratación.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad. ADJUDICAR el Proceso de Contratacion Directa "PROYECÍO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE STPE SIPE .FASE(XV¡) 2O25
COCHABAMBA", aEV/DD.CBBA/CD /No O53/2o2s (lra. Convocator¡a), en favor del proponcni,:

ASOC¡ACIóN ACC¡DENÍAL VrVrR B¡EN por un monto de 8s.3.892.479,17 (Tres Mi onr.s

Ochocientos Noventa y Dos Mil Cuatroc¡entos Setent¿ y Nueve 17li00 Bolavranos) con un plazo
de ejecución de 165 días calendar¡o computables desde la orden de proceder em¡trda por el

Inspector del proyecto, por haber obtenido IOO.OO puntos, de ácuerdo a su propL¡esta presenta(la
y cumplido con los requrs¡tos estatrlecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y li,s
Es pecificacio nes Técnicas / Términos de Referencia.

Es cuanto informamos pará fines consiguicr'rtes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

5 C.rp.r.. PrcpoMr€s (o,r9mr) ü \ñ/!.$a
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ABREVTAcTóN

PE
PT

DEScRIPcIÓN PUNfAJE
ASOCIACION

ACCIDENTAL VIVIR
BI EN

Punlaje de la Evaluac¡ón de
la Pmpuesta Ecotió¡ica 30 putltos 30 punlos

Puntaje de la EvalLtac¡ón de
la Prcpuesta Técnica

70 puntos 70 puntos

PUNfAJE TOTAL '100 puntos

il

Idit
a L


